
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Moravičany

Moravičany 67, 789 82 Moravičany
tel.č.: 583 43 1 0 | e-mail: podatelna@obec-moravicany.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Moravičany

konané dne 25. 4. 2023 v kulturním domě v Doubravici od 17:00 hod.

Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Jaromíra Saňáková
Zapisovatel*: Věra Bártová
Ověřovatelé zápisu: Jiří Crha, Tomáš Horák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Určení zapisovatelky, ověřovatelů a volba návrhové komise, schválení programu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.1. Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  bere na vědomí  zapisovatelku  zápisu  Věru  Bártovou  a  ověřovatele
zápisu Jiřího Crhu a Tomáše Horáka.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba návrhové komise

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje návrhovou komisi ve složení - Antonín Pospíšil, Jiří Hroch a
Tomáš Adamec.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje program veřejného zasedání:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

PROGRAM:
1. Určení zapisovatelky, ověřovatelů a volba návrhové komise, schválení programu
1.1. Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu
1.2. Volba návrhové komise
1.3. Schválení programu
2. Prodej pozemku p. č. 1468/4 - Tkanovice
3. Schválení užití znaku - Senior taxi
4. Program obnovy a rozvoje obce Moravičany
5. Příkazní smlouva na zajištění projektového managementu
6. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 113 - Doubravice
7. Žádost o odkup pozemku u Bagru
8. Žádost o pronájmu pozemku
9. Spolupráce s architektem
10. Vyřazení majetku obce
11. Závěrečný účet za r. 2022
12. Účetní závěrka za r. 2022
13. Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek
14. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
15. Cenová nabídka na zaizolování volných vodičů na veřejném osvětlení v
místní části Moravičany
16. Výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce střechy Moravičany 330
17. Výběrové řízení na zhotovitele komunikace v lokalitě Tkanovice III.
etapa
18. Ostatní
 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

2. Prodej pozemku p. č. 1468/4 - Tkanovice

Zastupitelstvo  obce  by  rádo  realizovalo  prodej  pozemku  p.  č.  1468/4  v  k.ú.  Moravičany.  V  lokalitě
Tkanovice.  Záměr  prodeje  zveřejněn  6.4.2023.  Prodej  bude  uskutečněn  formou  výběrového  řízení
(obálkovou  metodou).  Uzávěrka  výběrového  řízení  31.5.2023  v  16:00  hodin.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje prodej pozemku p.č. 1468/7 v k.ú. Moravičany. Celková výměra
695m2.  Záměr  prodeje  zveřejněn  6.4.2023.  Prodej  bude  uskutečněn  formou  výběrového  řízení
(obálkovou  metodou).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
zveřejnění záměru prodeje pozemku 1468-4

3. Schválení užití znaku - Senior taxi

Na území mikroregionu Mohelnicko vznikla nová služba Senior taxi. Charita Zábřeh, jako provozovatel této
služby žádá o možnost využití obecního znaku na své vozidlo. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje užití obecního znaku na automobilu provozující službu Senior
taxi pro obce mohelnického Mikroregionu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

4. Program obnovy a rozvoje obce Moravičany

Zastupitelstvo obce nachystalo program obnovy a rozvoje obce Moravičany na období 2023 - 2030. Je to
strategický dokument pro rozvoj naší obce. Souvisí s ním i možnost získávání dotací. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje program obnovy a rozvoje obce Moravičany na období 2023 -
2030.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Program_obnovy_venkova_-_Moravičany_-_2023 - 2030

5. Příkazní smlouva na zajištění projektového managementu

Obec  Moravičany  má  zájem uzavřít  příkazní  smlouvu  na  zajištění  projektového  managementu  s  firmou
ENUPRO,  Uničov.  Cílem této  smlouvy  je  spolupracovat  v  oblastech  modernizace  energetiky  a  záchraně
ekosystému. V oblasti energetiky je primárním cílem zajištění energetické soběstačnosti a bezpečnosti její
decentralizací  s  cílem zajistit  dostatek  stabilní  cenově  udržitelné  energie.  V  oblasti  ekosystému  je  pak
primárním cílem zadržování vody v krajině a úspora pitné vody. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  příkazní  smlouvu  na  zajištění  projektového  managementu
s firmou ENUPRO, Uničov. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh příkazní smlouvy na PM

6. Žádost o dokoupení pozemku p.č. 113 - Doubravice

Zastupitelstvo obdrželo žádost na odkoupení pozemku parcelní číslo 113 v katastrálním území Doubravice nad
Moravou. Důvod odkupu je příjezd k domu a založení zahrady. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany nevyhovuje žádosti na prodej pozemku p.č. 113 v k.ú. Doubravice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

7. Žádost o odkup pozemku u Bagru

Zastupitelstvo obce obdrželo žádost na prodej pozemku u Bagru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany nevyhovuje žádosti na prodej pozemku u Bagru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno.

8. Žádost o pronájmu pozemku

Žádost  o  pronájem pozemku parcelní  číslo  738/1  v  katastrálním území  Moravičany.  Důvod pronájmu je
uskladnění palivového dřeva. Záměr vyvěšen od 6.4.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje pronájem části pozemku parcelní číslo 738/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
zveřejnění pronájmu pozemku J.Filip

9. Spolupráce s architektem

Obec Moravičany využije služby architekta pro připravované projekty. Osloven architekt  Jaroslav Richter -
Richterdesign. Tato varianta zvolena z důvodu jeho návaznosti na obec Moravičany, kde má své rodinné kořeny
a plánuje se do obce i do budoucna nastěhovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Moravičany schvaluje  cenovou nabídku na zpracování  studie  stavby revitalizace
parteru kostela sv. Jiří a část břehu řeky Třebůvky v Moravičanech. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
02_Moravicany_Kostel_park_STS_230405

10. Vyřazení majetku obce

Zastupitelstvu obce byl předložen seznam majetku SDH Moravičany k vyřazení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje vyřazení majetku obce v celkové výši 56 624,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Seznam majetku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

11. Závěrečný účet za r. 2022

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh závěrečného účtu ke schválení. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen
na úřední desce dne 24.3.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje Závěrečný účet obce včetně zprávy o přezkumu hospodaření
za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh závěrečného účtu r. 2022, 2022_Návrh_zprávy_zpráva_o_výsledku_PH_PH_na_místě

12. Účetní závěrka za r. 2022
blok 12-1

Zastupitelstvu obce předložena účetní závěrka obce za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  Účetní  závěrku  obce  včetně  výsledku  hospodaření  obce
za  účetní  období  2022,  sestavenou  ke  dni  31.  12.  2022.  Výsledkem  hospodaření  je  zisk  v  částce
11 121 051,85 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13a/4/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Zastupitelstvu obce předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Moravičany za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje Účetní uzávěrku PO ZŠ, včetně výsledku hospodaření za účetní
období r. 2022, sestavenou ke dni 31. 12. 2022. Výsledkem hospodaření z hlavní činnosti je zisk v hodnotě
2 443,48 Kč a bude zaveden na účet výsledku hospodaření z minulých let.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13b/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Přehled hospodaření ZŠ za r. 2022

blok 12-3

Zastupitelstvu obce předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Moravičany za rok
2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje Účetní uzávěrku PO MŠ, včetně výsledku hospodaření za účetní
období r. 2022, sestavenou ke dni 31. 12. 2022. Výsledkem hospodaření z hlavní činnosti je zisk 254,51 Kč
a hospodářské činnosti je zisk 6.638,- Kč. Celková částka 6.892,51 Kč bude přesunuta do rezervního
fondu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. 13c/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Přehled hospodaření MŠ za r. 2022

13. Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek

Zastupitelstvu  obce  byla  doručena  smlouva  o  společném zadávání  veřejných  zakázek  se  Správou  silnic
Olomouckého kraje na stavbu "III/4441 a III/4442 Moravičany průtah - II.etapa". Původní předložená smlouva
byla pouze na úsek od křižovatky po výjezd obce směrem na Mohelnici. Nová smlouva zahrnuje úsek celé návsi
a původní etapu od křižovatky po výjezd na Mohelnici. Zastupitelstvo projednalo možnost změny povrchu, či
odložení stavby. Nakonec došlo ke společnému výsledku, schválit předloženou smlouvu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje smlouvu o společném zadávání veřejných zakázek se Správnou
silnic Olomouckého kraje na stavbu "III/4441 a III/4442 Moravičany průtah - II.etapa".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Adamec, Hroch, Saňáková, Sultusová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno.

14. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do
obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvu předložena nová smlouva od firmy EKO KOM. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
2_Smlouva_o_spolupraci

15. Cenová nabídka na zaizolování volných vodičů na veřejném osvětlení v místní části Moravičany

Zastupitelstvo obdrželo cenovou nabídku na zaizolování vodičů veřejného osvětlení. Zastupitelstvo se dohodlo,
že je toto potřeba udělat z důvodu odstranění problémů s veřejným osvětlením zejména ve větrných dnech.
Budou poptány další nabídky na zaizolování kabelů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje zahájení výběrového řízení na výměnu neizolovaných vodičů
veřejného osvětlení na zaizolované. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Cenová nabídka VO Moravičany_krycí list, Kalkulace VO Moravičany, Situace - VO Moravičany



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

16. Výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce střechy Moravičany 330

V plánu akcí na rok 2023 byla i rekonstrukce střechy na obecní budově - Moravičany 330. Zastupitelstvo chce
zahájit výběrové řízení na zhotovitele. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce střechy
v Moravičanech.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/4/2023 bylo schváleno.

17. Výběrové řízení na zhotovitele komunikace v lokalitě Tkanovice III. etapa

Na základě smlouvy, kterou zastupitelstvo uzavřelo, je potřeba zhotovit komunikace v lokalitě Tkanovice - III.
etapa. Po obdržení výkazu výměr bude zahájeno výběrové řízení na zhotovitele této akce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele komunikace v lokalitě
Tkanovice III. etapa.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/4/2023 bylo schváleno.

18. Ostatní
blok 18-1

Starostka obce informovala o vzniku obecní policie v Lošticích a pokračování v jednáních o připojení.

blok 18-2

Starostka obce informovala, že došlo k objednání kolumbária na hřbitovní zeď. 

blok 18-3

Starostka obce seznámila přítomné občany se současnou situací odpočívky D35. Na krajský úřad bylo odesláno
vyjádření k dokumentaci EIA.

Přílohy:
Zveřejnění dokumentace_D35_odpočívka_Mohelnicko_v_

blok 18-4

Výměna veřejného osvětlení byla dokončena. V současné době je omezena svítivost na 50% v časech mezi
23:00 a 4:30. Zhasíná se úplně v areálu školy a školky. 

blok 18-5

Rozpočtové opatření č. 2/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 22023

Ověřovatelé: Jiří Crha   ............................................................
 

Tomáš Horák   ............................................................
 
Starostka Ing. Jaromíra Saňáková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 4. 2023


